contribuindo com a reciclagem de 15,8 t de materiais (latinhas de alumínio, plásticos, vidro e papelão). Investimento realizado pela SEDUR: R$ 200 mil. 

2025 

Apoio a empreendimentos econômicos e solidários (cooperativas de catadores de matérias reutilizáveis e recicláveis) beneficiando cerca de 3.596 (três mil quinhentos e 
noventa e seis) catadores no Carnaval de 2025, contribuindo com a reciclagem de 177,5 t de materiais (latinhas de alumínio, plásticos, vidro e papelão). Além de beneficiar 
mais 660 (seiscentos e sessenta) catadores autônomos e cooperados no São João de 2025, contribuindo com a reciclagem de 12 toneladas de materiais (latinhas de

[...]

contribuindo com a reciclagem de 15,8 t de materiais (latinhas de alumínio, plásticos, vidro e papelão). Investimento realizado pela SEDUR: R$ 200 mil. 

2025 

Apoio a empreendimentos econômicos e solidários (cooperativas de catadores de matérias reutilizáveis e recicláveis) beneficiando cerca de 3.596 (três mil quinhentos e 
noventa e seis) catadores no Carnaval de 2025, contribuindo com a reciclagem de 177,5 t de materiais (latinhas de alumínio, plásticos, vidro e papelão). Além de beneficiar 
mais 660 (seiscentos e sessenta) catadores autônomos e cooperados no São João de 2025, contribuindo com a reciclagem de 12 toneladas de materiais (latinhas de